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№ 

п/п 

Индекс 
дела 

Заголовок дела 
Крайние 
даты 

Кол-во 

листов 
При- 

мечания 
1 2 3 4 5 6 

      

  1925 год    

      
1 1 Выписка из постановления цен-

тральной комиссии РСФСР по от-
срочкам. Списки работников учеб-

ных заведений, подлежащих от-
срочке от призыва 

08.12.1925 

23.10.1926 

38  

      
  1927 год    
      

2 2 Протоколы совещаний и заседаний 

областного отдела народного обра-
зования 

18.01.1927 

24.12.1928 

244  

      
3 3 Приказы по Йошкар-Олинской про-

фессионально-технической школе 
им. Ленина. Протоколы заседаний 

месткома школы. Списки работни-

ков дошкольных и школьных заве-
дений, слушателей и преподавате-
лей театральной студии 

13.04.1927 

11.09.1928 

236  

      
4 4 Циркуляры Наркомпроса РСФСР. 

Планы проведения культурного по-

хода в марийской деревне на 1929-

1930 годы 

18.01.-

27.12.1929 

66  

      
5 5 Переписка по кадрам. Списки со-

трудников Научно-исследователь-
ского института 
 

17.10.1930 

20.11.1932 

26  

  1931 год    
      

6 6 Переписка с редакторами газет по 

проверке фактов, опубликованных 

рабселькорами в газетных заметках 

 

 

 

20.01.-

18.11.1931 

84  



3 

 

1 2 3 4 5 6 

      
  1932 год    
      

7 8 Документы о разработке и состав-
лении мобилизационного плана (ди-

рективы, постановление, правила  
и др.) 

20.12.1932 

23.01.1934 

161  

      
8 7 Сведения об учете и бронировании 

рабочей силы от призыва на воен-

ную службу 

07.01.-

27.05.1932 

38  

      
  1933 год    
      

9 12 Титульный список оборонных ме-
роприятий по народному образова-
нию 

14.02.-

23.11.1933 

8  

      
10 10 Документы о состоянии мобилиза-

ционной готовности (акт проверки 

состояния Мобилизационного дело-

производства, постановление и др.) 

18.03.-

07.12.1933 

24  

      
11 13 План работы по мобилизационной 

готовности. Переписка с Марий-

ским областным исполнительным 

комитетом о мобилизационных ме-
роприятиях. Сведения о наличии 

оружия у работников 

26.12.1933 

17.12.1934 

99  

      
  1934 год    
      

12 14 Планы оборонных мероприятий и 

военной подготовки в системе 
народного образования по Марий-

ской автономной области 

01.01 -

04.10.1934 

5  

      
13 15 Отчетные карточки по бронирова-

нию работников районных отделов 
народного образования 
 

05.04.-

29.05.1934 

32  

  1935 год    
      

14 16 Отчетные карточки по бронирова-
нию работников Марийского об-

ластного отдела народного образо-

вания 
 

01.01.-

23.12.1935 

52  



4 

 

1 2 3 4 5 6 

      
15  Старая опись  1925- 

1935 

  

 

 


